2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШАНГАЛЬСКОЕ»
УСТЬЯНСКОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Шангалы

    от 10  ноября 2014 года    		                                               №131

«О среднесрочном и перспективном финансовых планах
Администрации МО  «Шангальское»  на 2015-2017 годы»

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования  «Шангальское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить среднесрочный и перспективный финансовые планы Администрации муниципального образования «Шангальское» на 2015-2017 годы со следующими разделами :
1. Приложение №1 «Среднесрочный финансовый план на 2015-2017 годы по МО «Шангальское»
2. Приложение №2  «Нормативы отчислений от налоговых доходов в местные бюджеты»
3. Приложение №3 «Перспективный финансовый план на 2015-2017 годы по МО «Шангальское»

Глава муниципального образования                              С.И. Друганов

	                                                      Приложение №1  К Постановлению №131 от 10.11. 2014 года

Среднесрочный финансовый план муниципального образования "Шангальское"
на 2015-2017 годы

	(тыс.руб.)

	Показатели
	Отчетный год 2013
	Текущий год (план) 2014
	Очередной финансовый год 2015
	Плановый период

	1-й год 2016
	2-й год 2017

	А
	1
	2
	3
	4
	5

	Бюджеты поселений

	Доходы без межбюджетных трансфертов
	   11 573 010,84
	     15 605 415,00
	    13 538 558,00
	    14 892 414,00
	   16 381 655,00

	Доходы с межбюджетными трансфертами
	   90 995 802,51
	     20 026 814,00
	    15 523 758,00
	    17 076 134,00
	   18 783 747,00

	из них: дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	                    -
	                       -
	                      -
	                     -
	                     -

	Расходы
	   68 109 400,89
	     20 807 084,75
	    16 199 585,00
	    17 819 544,00
	   19 601 498,00

	Дефицит (-), профицит (+)
	   22 886 401,62
	-         780 270,75
	-        675 827,00
	-       743 410,00
	-       817 751,00

	[bookmark: RANGE!A1:D23]Приложение № 2 к Постановлению №131 от 10.11. 2014 года

	Нормативы отчислений от налоговых доходов в местные бюджеты

	Наименование налога (сбора)
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	Налог на доходы физических лиц
	10
	10
	10

	Единый сельскохозяйственный налог
	30
	30
	30

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	100
	100
	100

	Земельный налог
	100
	100
	100

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	100
	100
	100

	Акцизы на подакцизные товары
	10
	10
	10

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участках
	50
	50
	50

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений  ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	100
	100
	100

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	50
	50
	50

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	100
	100
	100

	Приложение №3 к Постановлению №131 от 10 ноября 2014 года

	Перспективный  финансовый план на 2015-2017 годы по МО "Шангальское"

	КОД
	Наименование групп
	План 2015год
	Прогноз

	2016
	2017

	1
	2
	5
	6
	7

	Доходы
	13 538 558
	14 892 414
	16 381 655

	Налоговые доходы
	10 856 558
	11 942 214
	13 136 435

	000 1010 2000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	5 361 583
	5 897 741
	6 487 515

	000 1060 0000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	247 000
	271 700
	298 870

	000 10606 0000 30000110
	Земельный налог
	3 645 379
	4 009 917
	8 019 156

	000 10804020 01 1000 110
	Госпошлина
	105 696
	116 266
	127 892

	000 10904050100000110
	Задолженность по налогам
	0
	0
	0

	000 1030200000000 110
	Акцизы по подакцизным товарам
	1 496 900
	1 646 590
	1 811 249

	Неналоговые доходы
	2 682 000
	2 950 200
	3 245 220

	856 1110 0000 00 0000 000
	Доходы от использования муниципального имущества
	2 517 000
	2 768 700
	3 045 570

	856 11690050 10 0000 140
	Штрафные санкции
	0
	0
	0

	856 11404050 10 0000 400
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	165 000
	181 500
	199 650

	856 11705050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	0
	0
	0

	Безвозмездные перечисления
	1 985 200
	4 863 538
	5 349 892

	000 2020 1000 00 0000 000
	Дотации
	1 661 300
	1 284 578
	1 413 036

	000 2020 2000 00 0000 000
	Субвенции
	323 900
	356 290
	391 919

	000 2020 3000 00 0000 000
	Субсидии
	0
	0
	0

	000 2020 4999 00 0000 000
	Межбюджетные трансферты

	0
	0
	0

	Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов

	0
	0

	Итого доходов
	15 523 758
	17 076 134
	18 783 747

	Расходы
	16 199 585
	17 819 544
	19 601 498

	01
	Общегосударственные вопросы
	6 807 858
	7 488 644
	8 237 508

	02
	Национальная оборона
	261 400
	287 540
	316 294

	03
	Национальная   безопасность
	131 500
	144 650
	159 115

	04
	Национальная экономика
	1 852 075
	2 037 283
	2 241 011

	05
	Жилищно-коммун. хозяйство
	3 487 569,00
	3 836 326
	4 219 958

	07
	Образование
	0
	0
	0

	08
	Культура
	3 659 183
	4 025 101
	4 598 120

	10
	Социальная политика
	0
	0
	0

	11
	Межбюджетные трансферты
	0
	0
	0

	13
	обслуживание муниц.долга
	0
	0
	0

	Итого расходов
	16 199 585,00
	17 819 544
	19 601 498

	Профицит (+), дефицит (-) бюджета
	-675 827,00
	-743 410
	-817 751